
UCHWAŁA NR XXIII/199/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie przyznania dyrektorowi Miejskiego Przedszkola w Raciążu prowadzonej przez 

Gminę Miasto Raciąż zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 

2021/2022.  

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) Rada Miejska w Raciążu uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Przyznaje się w roku szkolnym 2021/2022 zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć, o których 

mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, dyrektorowi 

Miejskiego Przedszkola w Raciążu. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża.  

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.   

     

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                              /-/  Paweł Chrzanowski 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały nr XXIII/199/2020 

Rady Miejskiej w Raciążu  

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

 

 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły lub placówki oświatowej i zakres obowiązków 

wynikających z pełnionej funkcji, przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela - dyrektora 

szkoły obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum (art. 42 ust. 6 Karty 

Nauczyciela). 

 

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych                                        

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

 

Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum dyrektorowi szkoły lub placówki oświatowej oraz 

zwolnienie z obowiązku realizacji pensum należy do organu prowadzącego szkołę (art.42 ust. 7 Karty 

Nauczyciela). W przypadku placówek prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

właściwym organem jest rada gminy. Organ ten ustala w stosownej uchwale zniżkę pensum, a ponadto 

przyznaje dyrektorowi placówki zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych (zwolnienie z pensum). 

 

Pani dyrektor Miejskiego Przedszkola w Raciążu pismem z dnia 09 czerwca 2021  r. zwróciła się                          

z prośbą o zwolnienie jej z obowiązku realizowania zajęć dydaktyczno-wychowawczych. Biorąc 

powyższe pod uwagę stwierdzam zasadność podjęcia ww. uchwały. 

 


